
Объявление о проведении торгов

Сообщение №14585803 от 07.06.2024 15:22:47 МСК

ПУБЛИКАТОР

Бровкин Владимир Владимирович

ИНН: 632102994791 СНИЛС: 025-665-141 48

Адрес для корреспонденции: 445021, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Баныкина, д. 11"А", оф. 119

E-mail: brovkin-v64@mail.ru

Данные СРО АУ: 

Ассоциация арбитражных управляющих "СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТОВ АНТИКРИЗИСНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ" 

ИНН: 5406245522 ОГРН: 1035402470036

Адрес: 630091, г. Новосибирск, ул. Писарева, д. 4

ДОЛЖНИК

ООО "САРМАТ"

ИНН: 6321282630 ОГРН: 1116320031960

Адрес: 445000, ОБЛАСТЬ САМАРСКАЯ, ГОРОД ТОЛЬЯТТИ, УЛИЦА ВОКЗАЛЬНАЯ, 8

Номер дела: А55-29944/2021 

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Открытый аукцион

Открытая форма подачи предложений о цене

Повторные торги

26.07.2024 10:00 (Самарское время МСК+1)

Российский аукционный дом

Прием заявок: с 17.06.2024 10:00 по 22.07.2024 10:00 (Самарское время МСК+1)

Заявка на участие в торгах составляется в произвольной форме на русском 
языке и должна содержать следующие сведения: 
а) наименование, организационно-правовая форма, место нахождения, 
почтовый адрес заявителя (для юридического лица); 
б) фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства 
заявителя (для физического лица); 
в) номер контактного телефона, адрес электронной почты заявителя; 
г) сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя по 
отношению к должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя 
арбитражного управляющего, а также саморегулируемой организации 
арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является 
арбитражный управляющий. 
Заявка на участие в торгах направляется с помощью программно-аппаратных 
средств сайта электронной площадки, на которой проводятся торги, в форме 
электронного сообщения, подписанного квалифицированной электронной 
подписью заявителя. 
Для участия в открытых торгах заявитель представляет оператору электронной 
площадки в форме электронного сообщения подписанный квалифицированной 
электронной подписью заявителя договор о задатке и направляет задаток на 
счета, указанные в электронном сообщении о продаже. Заявитель вправе 
направить задаток на счета, указанные в электронном сообщении о продаже, 
без представления подписанного договора о задатке. В этом случае 
перечисление задатка заявителем в соответствии с электронным сообщением о 
продаже признается акцептом договора о задатке. 
Заявитель вправе отозвать заявку на участие в торгах не позднее окончания 
срока представления заявок на участие в торгах посредством направления 

Лист 1 из 5



оператору электронной площадки электронного сообщения, подписанного 
квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявитель вправе изменить заявку на участие в торгах не позднее окончания 
срока представления заявок на участие в торгах путем представления новой 
заявки, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана. 
В течение тридцати минут с момента представления заявки на участие в торгах 
такая заявка с помощью программно-аппаратных средств сайта автоматически 
регистрируется в журнале заявок на участие в торгах, при этом заявителю в 
форме электронного сообщения направляется подтверждение регистрации 
заявки с указанием порядкового номера, даты и точного времени ее 
представления. Срок представления заявок на участие в открытых торгах составляет 
25(двадцать пять) рабочих дней со дня опубликования и размещения 
сообщения о проведении торгов. Не позднее тридцати минут после окончания срока представления заявок 
на 
участие в торгах посредством программно-аппаратных средств сайта 
организатору торгов направляются все зарегистрированные заявки на участие в 
торгах, представленные и не отозванные до окончания срока представления 
заявок. Организатор торгов посредством программно-аппаратных средств сайта 
формирует протокол об определении участников торгов не позднее пяти 
календарных дней после окончания срока представления заявок на участие в 
торгах и направляет указанный протокол в форме электронного сообщения, 
подписанного квалифицированной электронной подписью, оператору 
электронной площадки в день его подписания. 
В течение пяти календарных дней со дня подписания и направления протокола 
об определении участников торгов оператору электронной площадки 
организатор торгов посредством программно-аппаратных средств сайта 
направляет каждому заявителю, чья заявка зарегистрирована в журнале заявок 
на участие в торгах и не отозвана до окончания срока представления заявок на 
участие в торгах, электронное сообщение о признании заявителя участником 
торгов или об отказе в признании его участником торгов с указанием причин 
отказа с приложением копии протокола об определении участников торгов. 
К участию в торгах допускаются заявители, представившие заявки на участие в 
торгах и прилагаемые к ним документы, которые соответствуют требованиям, 
указанным в сообщении о проведении торгов. Заявители, допущенные к 
участию в торгах, признаются участниками торгов. 
Решение об отказе в допуске заявителя к участию в торгах принимается в 
случае, если: 
- заявка на участие в торгах не соответствует требованиям, указанным в 
сообщении о проведении торгов; 
- представленные заявителем документы не соответствуют установленным к 
ним требованиям или недостоверны; 
- поступление задатка на счета, указанные в сообщении о проведении торгов, 
не подтверждено на дату составления протокола об определении участников 
торгов. 
 

Дополнительно: 

Конкурсный управляющий ООО «Сармат» В.В. Бровкин, действующий на 
основании решения Арбитражного суда Самарской области от 26.09.2023 г. по 
делу № А55-29944/2021. 
Организатор торгов выполняет следующие функции: 
- опубликовывает и размещает сообщение о продаже имущества и сообщение о 
результатах проведения торгов; 
- определяет участников торгов; 
- определяет победителя торгов и подписывает протокол о результатах 
проведения торгов; 
- уведомляет заявителей и участников торгов о результатах проведения торгов. 
Сведения об организаторе торгов: 
- почтовый адрес: 445021, Самарская обл, г. Тольятти, ул. Баныкина, д. 11А, 
оф. 119 
- адрес электронной почты: brovkin-v64@mail.ru 
- контактный номер: +79278910456. 
Ознакомление с имуществом производится по адресу: 445000, Самарская 

Лист 2 из 5



область, г. Тольятти, ул. Вокзальная, д. 8, с момента публикации сообщения о 
продаже имущества и до окончания приема заявок по предварительной записи 
по телефону: +79278910456. 
Продажа имущества должника осуществляется путем проведения открытых 
торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложений о 
цене имущества. 
Реквизиты для перечисления задатка: 
Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001): 
р/с № 40702810355000036459 в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, 
БИК 044030653, к/с 30101810500000000653. 
Размер задатка 10% (десять процентов) от начальной цены продажи лота. 
Шаг торгов 5% (пять процентов) от начальной цены продажи лота. 
Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за 
исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах проведения торгов. 
Торги проводятся в электронной форме на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (ИНН: 
7838430413, ОГРН: 1097847233351), по адресу в сети «Интернет»: https://lot.online.ru (далее по тексту – ЭП) в 
соответствии с порядком, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 N 495. 
Победитель торгов перечисляет денежные средства в оплату приобретенного 
имущества в течение тридцати дней со дня подписания договора купли- 
продажи имущества по следующим реквизитам: 
р/с 40702810912010595319 в Филиал "Корпоративный" ПАО "СОВКОМБАНК" 
г. Москва, к/с 30101810445250000360, БИК 044525360, ИНН 6321282630, КПП 
632101001. Получатель ООО "Сармат". 
При заключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесенного им 
задатка засчитывается в счет исполнения договора.

Лоты

ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 1

Товарно-материальные ценности (ТМЦ) автомобильные запчасти, 

согласно приложению № 1.

Автозапчасти и сопутствующие товары

Начальная цена: 12 463 852,53 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 10,00 %

Текст сообщения 
В торгах могут принимать участие только лица, признанные участниками 
торгов. Торги проводятся на электронной площадке в день и время, указанные 
в сообщении о продаже. 
Предложения о цене заявляются участниками торгов открыто и размещаются 
оператором электронной площадки на электронной площадке с указанием 
точного времени их поступления, а также времени, оставшегося до истечения 
срока представления таких предложений. 
Торги проводятся путем повышения начальной цены продажи имущества на 
величину, равную "шагу аукциона". 
Если в течение одного часа с момента начала представления предложений о 
цене не поступило ни одного предложения о цене, торги с помощью 
программно-аппаратных средств сайта завершаются автоматически, при этом 
представление и принятие предложений о цене прекращаются. В случае 
поступления предложения о цене в течение одного часа с момента начала 
представления предложений о цене время представления предложений о цене 
продлевается на тридцать минут с момента представления каждого из таких 
предложений. 
Если в течение тридцати минут после представления последнего предложения 
о цене (не учитывая отклоненных предложений о цене) не поступило 
следующее предложение, торги с помощью программно-аппаратных средств 
сайта завершаются автоматически. 
Во время проведения торгов с помощью программно-аппаратных средств сайта 
предложение о цене в момент его поступления отклоняется с направлением 
лицу уведомления об отказе в приеме его предложения с указанием причин 
отказа в случае, если: 
а) предложение о цене представлено по истечении установленного срока 

Лист 3 из 5



представления предложений о цене; 
б) предложение о цене увеличено в размере, не равном "шагу аукциона", 
меньше или равно ранее представленному предложению о цене; 
в) одним участником представлено второе предложение о цене подряд при 
отсутствии предложений других участников торгов. 
Выигравшим аукцион признается участник, предложивший наиболее высокую 
цену за продаваемое имущество. Не позднее тридцати минут с момента завершения торгов оператором 
электронной площадки с помощью программно-аппаратных средств сайта 
формируется и направляется организатору торгов в форме электронного 
сообщения проект протокола о результатах проведения торгов. 
Организатор торгов рассматривает, подписывает квалифицированной 
электронной подписью и направляет оператору электронной площадки 
поступивший протокол о результатах проведения торгов не позднее одного 
часа после получения от оператора электронной площадки протокола. 
Протокол о результатах проведения торгов размещается оператором 
электронной площадки на электронной площадке. 
Не позднее тридцати минут после размещения на электронной площадке 
протокола организатор торгов посредством программно-аппаратных средств 
сайта направляет протокол в форме электронного сообщения всем участникам 
торгов, в том числе на адрес электронной почты, указанный в заявке на участие 
в торгах. 
В случае если не были представлены заявки на участие в торгах или к участию 
в торгах был допущен только один участник, организатор торгов принимает 
решение о признании торгов несостоявшимися. 
Оператором электронной площадки с помощью программно-аппаратных 
средств сайта формируется и направляется организатору торгов в форме 
электронного сообщения проект решения о признании торгов 
несостоявшимися не позднее тридцати минут с момента: 
окончания срока представления заявок на участие в торгах при отсутствии 
заявок на участие в торгах; 
получения от организатора торгов протокола об определении участников 
торгов, согласно которому к участию в торгах не допущен ни один заявитель 
или допущен только один участник. 
Организатор торгов рассматривает, подписывает квалифицированной 
электронной подписью и направляет оператору электронной площадки 
поступившее решение о признании торгов несостоявшимися не позднее одного 
часа после получения от оператора электронной площадки решения. 
Решение о признании торгов несостоявшимися размещается оператором 
электронной площадки на электронной площадке. 
Не позднее тридцати минут после размещения на электронной площадке 
решения организатор торгов посредством программно-аппаратных средств 
сайта направляет решение в форме электронного сообщения всем участникам 
торгов, в том числе на адрес электронной почты, указанный в заявке на участие 
в торгах. Если к участию в торгах был допущен только один участник и его 
предложение о цене не ниже установленной начальной цены продажи 
имущества, договор купли-продажи имущества заключается конкурсным 
управляющим с этим участником торгов в соответствии с представленным им 
предложением о цене имущества. 
В течение пяти дней с даты утверждения протокола конкурсный управляющий 
направляет победителю торгов предложение заключить договор купли- 
продажи имущества с приложением проекта данного договора в соответствии с 
представленным победителем торгов предложением о цене имущества. 
Договор купли-продажи имущества должен быть заключен в течение пяти дней 
с даты получения победителем торгов предложения о заключении данного 
договора. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора 
купли-продажи имущества в течение пяти дней со дня получения предложения 
конкурсного управляющего о заключении такого договора внесенный задаток 
ему не возвращается и конкурсный управляющий вправе предложить 
заключить договор купли-продажи участнику торгов, которым предложена 
наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой, предложенной 
другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

Документы

Лист 4 из 5



- Проект Договора купли-продажи движимого имущества.doc
- Договор о задатке.doc
- Договор о задатке.pdf
- Договор о задатке.pdf.sig
- Положение о порядке продажи имущества ООО «Сармат»..pdf
- Приложение № 1 к Положению о порядке продажи имущества ООО Сармат..pdf

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Владелец сертификата Бровкин Владимир Владимирович

Отпечаток сертификата 99DEB626BECC05AC0253DBD6C428412986850770

Срок действия сертификата 21.03.2023 15:43 - 21.06.2024 15:51

Лист 5 из 5


